mihi advenit ad me Raimun per coniuge mea et ad me 
Guilla per parentorum vel per qualiqumque voces ad nos 
vel ag filios 'nostros. Et est ipsum alaudem in comitatu 
Urgello in appendicio de castro Ribellas in locum que 
vocant Pugon. Et affrontat ipsum alaudem supra scrip­
tum a parte orientis in terminio de Sanauga et de meri'die 

25 in rivum Merder et de occjduo in termino de lpsa. Figera 
et de parte vero circi in terminio de Aguda . Quantum 
ínter istas affrontaciones includunt sic vindimus vobis 
ipsum alaudem1 ab integrum cum exiis et regressis 
earum, ipsas nostras voces quem abemos vel abere 
debemos, et de nostro iure in vestro tradimus dominio 
et potestatem ad dorilum Sancti Saturnini vel ad mona­
chis eorum ad proprium alaudem./ Et recepimus de 
vos precio placibile uncias .ii. de áuro. Et est manifes-

5 tu m. Et si quis contra hanc ista _karta vindicionis vene­
rit ad inrumpendum nullus horno vel homines, femina 
vel femÍnas quj inquietare ad ad disrumpere voluerint 
non hoc valeant vindincare quod requirunt, sed compo­
·nant in quadruplum cum sua melioracione. Et in antea 
ista .kartt;t vindicioni.s firma obtineat roborem. Facta ista 
karta vindicionis viii 0 idus iulii anno vii0 Regnante 
Filipa rege. Sinfnum Raimun. Sigfnum Guilla qui ista 
karta rogavimus scribere et testes tradimus ad roboran-

to dum . Sigfnum Arnall Trasver. Sigfnum Ouillem Beren­
ger. Sigfn·um ,Ouillem Raimun . Berengarios mónachus 
et presbiter q~i rogitu~ scripsit die et anno ss QUO 
SUPRA. 

l!l na apostilla marginal en el verso: Nota. Carta de .i. 
donacio feta al monastir de Sent Cerní de .i. alou lo qual 
es ha Ribeles ab ses afrontacions. 
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36 

2 de agosto de 1071 

Donación (!lUe hace Raimundo Gerald al monasterio de San 
Saturn.ino de la iglesia de San Celedonio, en Selles, 
con otras dependencias suyas, especialmente en Nava­
dés, Ardevol, Castellfollit. 

Cart. fol. 70 r. y v. n. 0 124. Copia del · P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 118. PLAN DO LIT Cart. pág. 208. 

IN Dei nomine. Ego Raimundus prolis Oer~ldi quam­
vis indign1us propter Deum · et remediun1 an•ime mee 
necne genitoris seu genitricis et Guillelmi fratris ac 
omnibus propinquis dono per hanc kartam donacionis 
Domino l!>eo et ceiwbium Sancti Sah:lrliloi~i martiris, 

to quod est si tus pro pe Sedem al me Dei Genitricis Marie . 
circha ripam Valerie flumin·is, ec.cleslam Sa•ncte Celedo· 
nii martiri.s, que . sitoa est intra terminum de castello 
nuncupato Selers, cum omnibus suis terminis et per­
tinentiis et. omnibus alodiis et vineis pertinentibus ad 
eandem ecclesiam cum silvis et garricis, fontis, fonta-

15 nullis, aquis aquarum, petris petrarum, vieductibus et 
reductibus, exiis et regressiis, pronum et planuro atque 
motuosum, quiquid dici aut nominari potest quod ad 

\ 

usum lt0mi.nis pertinet, tot·um Domino Deo et prephato 
cenobio. Est autem predicta ecclesia in comitatu Urgello 
et alaudium quod iri circuitu eccl~si'e est CU!Jl v·ineis et 

20 silvis, ~arricios, euoltum ve·l inculhi•m cum omni genere 
arborum pomiferum et sterilum, domibus quoo.pertis et 
dischoopertis, casa!'ibus, curtís, curtalibus, ortis, ortali­
bus, sicut supra scrip·tum est et cogni.ti sunt iermini ab 
incolis loci illius per quaddrina climata, ri parte scilicet 

25 eoa et occidua necne australi et septemtriona.Ji, cum 
decimis et primicis/ omnibus, et es•t una conamina 
alodii de eadem pertinentia iuxta prephatum castellum 
Selers cum sua decima et sua primicia et abet inde alia 
condamina alaudio intra terminum de Castro folit et 

5 h~bet alia condamina infra terminum de Ardeval et una 
vinea qui est infra terminum de Navades similiter cum 

,, 
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clecimis et primiciis omnibus et in multis aliis Jocis 
quibuscumque invenire potueritis. Hec prenominata 
eccles,ia Sancti Celedonii et cum suis terminis et aiacen­
tiis totum ab integrum donamus Domino Deo et Sancto 

to Saturnino in perpetuum habi!_~E_a propter Deum et reme­
di u m anime mee ve! parentum nostrorum , et sic de meo 
iure trado in dominium et poi.esi·a-iem Sancti Saturnini 
et eius abbatibus monachisq1,1e presentibus et futuris 
perpetualiter ad habendum et possidendum absque blan-

15 dimento ullius hominis ve! femine ab haé hora ac dein­
cepbs. Quod si ego donator aut ullus horno vei 'remina 
nobili ac vili persona de contra hanc carta m donélcionis 
surrexerit ad inrumpendum non hoc valeat facere quod 
presumpserit, sed iram Dei incurrat et cum Dathan et 
A.biron e,um vivum absorbeat et cum luda proditore 

20 porcione'm 'accipiai et a consorcio christianis extraneus 
existat quo usque in quadruplum reddat, et insuper .xx. 
libras auri cogatur exolvere regie potestati. ActrUm est 
hoc iiii0 non-as augusti anno xi0 regnante Philippo rege 

25 franchorum. Sigfnum Raimundi proles Geraldi qui hoc 
do.num facio et firmo e1 testes firmare rog~. Sigfnum 
Raimundi Gomballi, Sigfnum Mironis. Sigfnum Guil-
lelmi Bernardi S'igfnum Bernardus Raimundi./ ...... . 

•• • • • • • 111 ••••••••••• ' •••• ' ••••••••••••• 1.1 ••••••••••• 

Dos apostillas marginales, aunque de una de ellas 
sólo se lee: p p. · 

Nota. Dotalia al [moriestir] de Sent Cer[ni. .. ] ses 
perti[nen]cies. 

57 

12 de junio de 1072 

Donación de pose~iones en San Esteban [del Pontj que 
hacen Ber'!-ardo Andreu y su mujer Guillerma a Raí­
mundo abad de Sa-n Saturnino. 

Cart. fol. 14 r. y v. n. 0 27. Copia del P. -PASCUAL 
M€>numenta IX pág. 57. PLANDOLIT Cart. pág. 42. 
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IN nomine Domini. Ego Bernad A.ndreu donator sum 
Domino Deo et Sancto Saturnino cenobio et tibi Rai-

15 mundo abbate omnem meum alaudem quem habeo in 
villa Sancti Stephani ve! in agacenciis eius, id sunt 
kasas, casalibus, ortis, ortalibus, terris, vineis, arbores, 

20 arboribus, cultum et incultum. A.dvenit mihi hec omnia 
1 per, parentorum ve! de com paracione si ve per plantacio-
25 ne vel per qualicumque voce. Et abet afrontaciones 

prefata omnia de una parte in Sancto Nazario, de alía 
parte affrontat in Benavarre, de ¡¡¡a vero parte in puiol 
Urge! et de ¡¡¡¡a affrontat in mola Guadamira. Quantum 
infra is[tas] affrontaciónes includunt /sic dono ego 
Bernadus supra dictus ab omni integritate cum exiis et 
regr essiis earum. In tali vero convenientia ut teneat 
Guillelma uxor mea in vita sua et p0st obitum eius 
remaneat a Sancto Saturnino cenobio. Et ego Guillelma 
similiter facio karta ad domum Sancti Saturnini'de ipsas 
meas comparaciones et de i.psas plantas meas quas feci 

. 5 cum viro meo Bernardo in' villa Sancti Stephani vel infra 
supra dictis affrontacioni;bus. In tali vero conventu ut 
teneat Bernardus vir meus in vfta sua et post ob.itum eiti's 
reman.eant solida et quieta Sancto Saturnino cenobio 
pro an,ima m,ea vel de viro meo Bernard. Et- est manifes­
tum. Quqd si nos donatores aut aliqua nostra persona 
inquietare voluerit non hoc valeat. vindicare, sed in · 

10 quadruplum supra dicto cenobio componat, et in.super 
excomunicationis dampno societur. Et insuper hec 
donatio firma permaneat omnique tempore et non sit 
disrupta .. Facta ista karta scrip·tura donationis vel hele­
mosinarda .ii. idus iuni anno .xii. regna-nte rege Phillpo. 
Sigfnum Bernard. Sigfnum Guillelma. qui ista karta 

15 donacionis ve! per helemosinaria fecimus scribere et 
testes fir¡nare rogavimus. Sigtnum Ugo Bernad. Sigf 
num Qnofred. Sigfnum Guitard. [ +5] Willelmus pres­
biter et mo.nachus qui hanc scripturain donacionis scrip­
sit sub die et anno ss, PREfixo. 

En !íon. 27 r. raspado en iii". e'n 16 v. tachado kartam. 
En el mismo fol'id apostillas -de distintas manos: Nota. 

Do nací o. 

( 

~¡ __ _:___~---------------
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Esqmure. 
Es.quarre. 

1M 

Inicia el documento la siguiente relación de cartas : 
Karta Sancti Stephani de honore 
Karta de cases de Orset de Hid 
Karta Sancte Step,hani de alodio 
Karta de Sancto Stephano de terra 
Karta d

1
e Laguna furt 

Karta de honore Sancti Stephani 

• a 
l. 
¡¡a 

¡¡¡¡a 

Karta de Sancti Stephani de domibus viiia 
Karta de Alas viiiia 
Karta de G(ui)ll(e)m de Ponto 
Karta de G(uillelmo) de Ponto 
Karta de G(uillelmo) de Ponto 

38 

2D de julio de 1074 

Donación de un alodio en Laguna [en el valle de Castellbó], 
que hacen el vizconde [de Urgel] Mir Guillem, su mujer 
Guilla y su hijo Ramón Mir al monasterio de San Satur­
nino .. 

Cart. fol. 24 r. y v. n. 0 47. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 68. PLANDOLIT Cart. pág. 7D. 

t5 IN nomine Dei eterni et Salvatoris nostri lhesu 
Christi. Ego Mir Guiglem vice comite et coniux 'mea 
Guiglla et filio nostro Ramon Mir donatores sumus 
Domino Deo et Sancto Saturnino cenobio aliquid de 
alaudem nostrum qui nobis advenit de parentorum vel 
per q.ualicumque voces. Ef est ipsum alaudem 'in apen­
dicio de Sancti Aciscli vel de Sancta Cruce et est ipsum 
alaudem in ipao oba·g de Laguna. Et habet affrontacio-

20 nes de una parte in ipso torrent qui discurrit de Tridi­
geres, de alía in rivo de Fons, de ¡¡¡a vero parte in strada 
publica. Quantum inter istas affrontaciones includunt 
sic tradimus de nostro iure nos supra scripti vos eadem 
monachi tam presentibus quam futuris in vestro dominio 
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et potestate cum exio et regressio suo cum illorum 
arboribus ut ante tribunal Domini nostri Christi veniam 
mereamur accipere. Si quis contra hanc carla donacio-

25 nis venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare, 
set in primis iram Dei incurrat, et in antea in quadruplum 
restituat •. Et est manifestum. Et in antea ista carta firma 
et stabilis permaneat modo vel omnique temppore. Factn 
carta don.acionis X0 kal. augustas anno iiiix0 regni 

1 

Filippo rege./ Sigtnum Mironi vice comes. Sigfnum 
Guigla. Sigfnum Ramon Mir qui ista carta rogavimus 
scribere et testes firmare. Sigfnum Trasver. Sigfnum 
Mager Ramon. Sigfnum R'aimon Godmar. Petrus levita 
scripsit die et anno quod supra ss. 

Apostilla: Donacio de un alou, es abaig de Laguna. 

39 

26 de octubre de 1078 

Donación hecha por Atón al monasterio de San Saturnino de 
posesiones en San Esteban de Andorra.